泉州军分区政治部

共青团泉州市委员会

泉州市教育局

泉州市关心下一代工作委员会

少先队泉州市工作委员会

团泉委联〔2011〕24号
关于举办泉州市第二十五期少年军校的通知
各县（区、市）团委、教育局、关工委、少工委，市直各中小学，各有关单位：
为深入贯彻中共中央、国务院《关于进一步加强和改进未成年人思想道德建设的若干意见》，扎实开展双拥工作和阳光体育运动，切实加强青少年学生的国防教育和素质拓展，提高党、团、队意识和国防意识，增强少年儿童对党和社会主义祖国的朴素感情，使青少年学生在紧张的军事化生活中培养“五自”能力，磨炼坚强意志，以实际行动庆祝“八一”建军节，泉州军分区政治部、团市委、市教育局、市关工委、市少工委决定在今年暑假期间联合举办泉州市第二十五期少年军校，泉州市青少年宫具体承办。现将有关事项通知如下：
一、参加对象：
小学三年级以上的少先队员和具有较强组织能力的辅导员老师。（名额分配附后）
二、活动时间、地点：
时间：7月10日（周日）—7月16日（周六）（时间如有变化将另行通知）
地点：武警泉州市消防支队轮训队
三、活动安排：
1、教育活动：国防、消防、地震基本知识讲座，观看消防动画片等；
2、军训活动：参照部队建制将全体学员编成班、排、连，过军事化生活；进行内务、队列、拉练、竞技体育训练、结绳法训练、水带连接、灭火器实战演练、火灾逃生演练、地震疏散演练、射水打靶等军事训练；
3、文体活动：娱乐游戏、举行联欢晚会等；
4、表彰活动：团市委、市教育局、市少工委将对少年军校中爱岗敬业、无私奉献的辅导员，进行表彰并颁发荣誉证书；市少工委将根据学员在少年军校期间的综合表现，评选和表彰一批“少年军校之星”,并颁发荣誉证书。

四、注意事项：
1、少年军校统一安排食宿及活动，军服、水壶等由少年军校统一配备。学员需带校服一套、红领巾一条、白色田径胶鞋两双,牙杯、牙刷、牙膏、毛巾、肥皂、拖鞋、换洗衣物、毛巾被、枕头、脸盆等日常生活用品及健康有益的课外书籍和棋类（象棋、围棋、国际象棋、跳棋等），同时需准备一些个人常用药(万金油、风油精、皮炎平等)。为避免财产损失，请勿携带贵重物品；
2、为加强少年军校的管理，更好地培养学员自理、自立能力，在校期间一律谢绝家长、亲友探访；
3、为加强饮食卫生管理，培养学员良好的饮食习惯，不自带零食、饮料，零花钱少带；
4、学习期间拟举办联欢活动，辅导员老师、学员需自备录音带、VCD或演出服装、道具等。
五、具体要求：
1、各校各有关单位要严格把好学员入学关，学员应以小学三年级以上及初中一年级的少先队员为主，适当考虑男女生比例；
2、少年军校按照自愿原则，组织优秀少先队员、学生干部参加，每位学员需交少年军校服装(两套短袖)、伙食、培训、保险、水壶、合影、活动等费用共计550元；
3、为确保活动圆满成功，各相关县（区、市）、学校要确定一名具有较强的组织协调管理能力和活动设计、策划能力的辅导员带队协助军校管理。辅导员食宿费用由少年军校负责，差旅费用由所在单位负责；
4、请各有关单位团队组织按照要求，填写学员及辅导员报名表，报名表；汇总表和报名费请于6月30日前汇总送市青少年宫，汇总表电子版请发送至syhdk2011@163.com。各县（市、区）参训学员的报名费可在报到时汇总交工作人员。市青少年宫报名处联系电话：22117766，传真：22117766；

5、学员报到及返程地点在武警泉州市消防支队轮训队（鲤城区南环路万祥商城旁），报到时间为7月10日下午4:30，返程时间为7月16日上午9：30前。如有变化另行通知。请相关县（区、市）、市直学校负责安排学员接送工作。市青少年宫工作人员联系人及电话：林老师：15905099777  陈老师：13799523860。
附件：1.泉州市第二十五期少年军校学员名额分配表；
2.泉州市第二十五期少年军校报名表；
3.泉州市第二十五期少年军校辅导员、学员汇总表。
泉州军分区政治部      共青团泉州市委员会
泉州市教育局   泉州市关心下一代工作委员会
                 少先队泉州市工作委员会
2011年6月27日
	抄送：团省委、省教育厅、省关工委、省少工委，市领导林武、
陈全顺、潘燕燕、傅福荣

附件1：

泉州市第二十五期少年军校学员名额分配表
	单位
	学员
	辅导员

	洛江区
	3

	泉港区
	3
	1

	南安市
	5
	1

	安溪县
	3
	1

	泉州市实验小学
	13
	1

	泉州师范学院附属小学
	25
	1

	泉州市晋光小学
	20
	1

	泉州市第二实验小学
	20
	1

	泉州市第三实验小学
	15
	1

	青少年宫学员
	28
	4

	合计
	135
	12

附件2：

泉州市第二十五期少年军校报名表
              　　学校

	姓名

	性别

	出生年月日

	所在班级及职务

	有何特长

	家庭住址

	身高(cm)

	体重(kg)

	体型
	瘦( )匀称( )偏胖( )胖( )

	家长情况
	姓名
	工作单位
	联系电话（手机）

	父亲

	母亲

	有无心脏病、传染病、梦游等病史（请如实填写，否则后果全部自负）

	家长
声明
	    本人之子/女        没有心脏病、传染病、梦游等病史。同意接受少年军校有关安排，遵守有关活动的守则，并听从教官老师的指导。

                             签名：
                               年   月   日

	学校

少先队大队

意见
	                                    （盖章）
                             年   月   日

	备注

注：填写表格时字迹要清晰。

附件3：
泉州市第二十五期少年军校辅导员、学员汇总表
单位：             （公章）
带队辅导员：         性别：    　　特长：
联系电话：
	序号
	姓名
	性别
	出生年月日
	身高(cm)
	体重(kg)
	体型
	家长
姓名
	联系电话

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

注：此表一式两份，请按学员身高由高至矮的顺序排列。
PAGE
- 5 -